
  
Direzione Regionale Toscana e Umbria 

Via Laura, 64 50121 Firenze – Tel 055/200711 Fax. 055.2638766 
e-mail:dre.toscanaumbria@agenziademanio.it 

 

 
 
 
 

Prot. n.2023/202/RI  
Firenze, 06/02/2023 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card per la D.R. Toscana Umbria 
dell’Agenzia del Demanio - CIG Z4A39D1BA9          

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio deliberato dal 
Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, nonché approvato dal Ministero dell’Economia e 
delle Finanze in data 26 novembre 2021 con condizioni recepite dal Comitato di Gestione nella 
seduta del 7 dicembre 2021 e pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 17 
dicembre 2021; 
 
visti i poteri attribuiti ai Responsabili delle Strutture Centrali e Territoriali dell’Agenzia del Demanio 
con Determinazione del Direttore dell’Agenzia del Demanio n. 96 prot. n. 2021/22398/DIR del 
17/12/2021; 

 
PREMESSO CHE 

 
è in scadenza il contratto di fornitura carburante mediante fuel card per le autovetture in uso alla 
Direzione Regionale Toscana Umbria dell’Agenzia del Demanio e per le finalità istituzionali è 
necessario garantire la fornitura;  
 
con nota prot. n. 2023/201/RI del 06/02/2023 il dott. Gaetano Chirico è stato nominato 
Responsabile del Procedimento;  
 
quest’Agenzia, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 7, della Legge n. 135/2012 (c.d. 
Spending Review), è tenuta ad approvvigionarsi per la fornitura in questione attraverso le 
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip; 
 
sulla base dei fabbisogno stimato l’importo trova copertura sul budget di funzionamento della 
Direzione Regionale, fermo restando la gestione provvisoria fino alla definitiva approvazione del 
budget 2023, alla voce di costo FD03040001 - Carburanti e lubrificanti;  
 
 

TENUTO CONTO CHE  
 

sul portale “acquistinretePA” è attivo l’Accordo quadro per la fornitura di carburante per 
autotrazione mediante fuel card denominato “FUEL CARD 2;  
 



2 
 

tra la documentazione allegata all’Accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione è 
stato pubblicato il file “Punteggi per provincia.xls” nel quale sono stati riportati, per ciascun 
aggiudicatario e ciascun provincia, il punteggio ottenuto da ciascun aggiudicatario all’esito della 
gara svolta da Consip S.p.A.; 
 
per le Regioni d’interesse della Direzione Regionale Toscana Umbria dell’Agenzia del Demanio 
riconducibili all’attività operativa dell’ufficio, il punteggio complessivo più elevato risulta essere 
quello della Italiana Petroli S.p.A.; 
 
l’Accordo Quadro ha una durata contrattuale di 33 mesi decorrenti dal 30/11/2021 mentre 
l’ordinativo di fornitura riferito all’appalto specifico ha una durata dalla data di emissione fino al 
30/11/2024; 

 

DETERMINA 
 

di aderire, per quanto in premessa motivato, all’Accordo Quadro stipulato dalla Consip S.p.A. 
denominato “Fuel Card 2” per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card, 
affidando il servizio, all’aggiudicataria Italiana Petroli S.p.A.; 
 
di procedere con l’attivazione del Contratto di fornitura mediante il portale acquistinretepa.it per 
l'acquisto di n. 4 fuel card e di emettere un ordinativo di fornitura fino alla scadenza del 
30/11/2024;  
 
che la forma del contratto sarà in modalità elettronica e che i dati relativi alla presente spesa 
verranno pubblicati sul sito istituzionale dell'Ente secondo gli obblighi di trasparenza.  
 
 
 
                                                                                                  Il Direttore Regionale 
                                                                                                         Dario Di Girolamo  


		2023-02-07T07:55:03+0000
	DI GIROLAMO DARIO




